
 
 

Z LETŇAN  DO  ČAKOVIC  PŘES  LESOPARK 

PJP  č. 21  -  čtvrtek 19. 6. 2014 

    
START  - Letňany , MHD  Staré Letňany 

C Í L    - Čakovice , u kostela sv. Remigia , 

          nebo při nepříznivém počasí - MHD Čakovický zámek 

TRASA  -  Letňany, Lesopark, Kbely, Ctěnice, Miškovice, Čakovice 

 

UPOZORNĚNÍ PŘED CESTOU - Cesta je vedena po ulicích, silnicích či polních cestách podle podrobného popisu. 

Neničte přírodu, choďte po cestách, Dodržujte zákon č. 361\ 2000 Sb.,o provozu na pozemních komunikacích , včetně 

navazujících vyhlášek. Kde jsou chodníky, choďte po nich , kde ne , choďte po levé straně silnice, aby všichni Zdrávi 

došli. 

 

TRASA  8,5 km  

Od  STARTU u zastávky MHD - Staré Letňany (směr Avia Letňany) jdeme po chodníku na úroveň 

protilehlé zastávky. Zde zabočíme vlevo do ul. NEPOMUCKÝCH kterou dojdeme (kolem rozestavěných 

domů) na její konec.Na konci jdeme vpravo, silničkou (ul. KRAMOLÍNSKÁ), která nás přivede do ulice 

TOUŽIMSKÁ. Kolem stejnojmenné zastávky MHD jdeme VLEVO k parkovišti. Přejdeme přes parkoviště a 

ASFALTOVOU CESTOU vejdeme do LESOPARKU LETŇANY. Jdeme po ní po cyklotrase A44. Nad námi 

občas proletí malé letadlo startující, nebo přistávající na Letňanské letiště. Na křižovatce asfaltových cest se 

dáme VPRAVO po A44 a následně asfaltovou cestou VLEVO - směr cyklotrasy KB – ČA. dále přes Lesopark. 

Dojdeme k prvním domkům KBEL. 

 Procházíme PŘÍMO , ul. SYCHROVSKÁ spolu s cyklotrasou  KB - Vi zahneme VPRAVO ul. 

SVIJANSKOU a hned  VLEVO ul. BENECKÁ. Přejdeme na přechodu ulici SEMILSKÁ a jdeme dál ul. 

SOVENICKÁ. Tou dojdeme k ul. JÍLEMNICKÁ a s cykotrasou  KB – Vi jdeme VLEVO po této ulici. 

Jílemnickou ulicí jdeme ven ze Kbel , přes přejezd bez  závor - POZOR NA VLAK - Silničkou jdeme směr 

Ctěnice.Projdeme kolem zemědělského podniku „VIN agro“ a na křižovatce VPRAVO.Vstoupíme do MČ 

Praha VINOŘ. Ul. BOHDANEČSKÁ dojdeme kolem zast. MHD CTĚNICE , před vstup do Zámeckého areálu 

Ctěnice. 

 Cyklotrasou 0034 - KB – Vi jdeme VLEVO , podle zdi zámeckého parku (kousek se žlutou značkou 

odbočky k zámku). Zde u zatáčky opustíme značku i cyklotrasu a JDEME  PŘÍMO - polní cestou s alejí , za 

dřevěnou  závorou. Alejí  dojdeme k silnici. Po ní jdeme VLEVO. Později , po pravé straně silnice se  připojí  

polní cesta se železnou závorou a stromy. Po této se dáme VPRAVO, mezi poli. Dojdeme k transformátoru na 

sloupu.Přijdeme k asfaltové  cestě a po ní VLEVO, okolo závory vejdeme do MIŠKOVIC. Jdeme přímo ,ulicí 

KE  ZLATÉMU KOPCI (překřížíme červenou turist. značku) a podle paneláků dojdeme  ulicí  NA KAČENCE 

k hlavní  POLABSKÉ ul. Zabočíme VLEVO a hned VPRAVO směr Čakovice. h Hlavní ulicí 

POLABSKÁ. Kolem Bistra Pohoda a zastávek MHD RADONICKÁ opustíme Miškovice a vejdeme do 

Čakovic. Pokračujeme stále ul. Polabská. Kolem zast. MHD ČAKOVICE dojdeme na NÁMĚSTÍ  JIŘÍHO 

BERANA. Jdeme  VPRAVO ulicí. CUKROVARSKÁ. Přejdeme na přechodu na druhou stranu ulice a podle 

Úřadu MČ Praha Čakovice VLEVO na NÁMĚSTÍ 25.BŘEZNA Okolo budovy Gymnázia Čakovice dojdeme 

ke kostelu Sv. REMIGIA,kde bude při příznivém počasí CÍL našeho pochodu.POZOR - Účastníci pochodu 

budou mít možnost laskavostí pana faráře nahlédnout do kostela.,případně se něco o něm dozvědět až od 18,3o 

do 19,3o hodin. Do té doby budou v kostele probíhat bohoslužby a farní program a NENÍ  MOŽNO je rušit ! 

Děkujeme všem za pochopení.  

Při nepříznivém počasí pokračujeme dále , VLEVO do ul. CUKROVARSKÁ, kterou dojdeme 

k ČAKOVICKÉMU  ZÁMKU a zde v zastávce BUS stejného jména bude CÍL NAŠEHO POCHODU. 

Odjezdy autobusů - směr metro C – budou u cíle. 

 

Dnešní podvečerní pochod pro vás připravil KČT Praha Karlov - TOM Střelka 

 

 



ZAJÍMAVOSTI NA TRASE PJP č. 21 - 2014 

 

Z  LETŇAN DO ČAKOVIC PŘES LESOPARK 

 

 

LETŇANY - 

První písemná zmínka z roku 1347. Jsou známy začátky leteckého průmyslu u nás a sportovním 

letištěm (se statutem mezinárodního) s chráněnou  kolonií Sysla obecného. Vedle je areál výstaviště 

PVA Letňany.V parku na Staré návsi je kaplička Sv. Kříže z r. 1865. Mají  rozlohu 5,65 km  

čtverečních. 

Zajímavostí je také, že jsou jednou z posledních obcí  Prahy, která má  pouze  čísla  popisná  (nikoliv 

modrá - uliční). 

 

 

LESOPARK  LETŇANY  -  

Má rozlohu 36,29 ha. Leží na katastru Letňan a Kbel. Budoval se v letech 2008 až  2012, s využitím 

umělého kopce, vzniklého návozem materiálu a zeminy ze stavby  metra od  devadesátých let 

dvacátého století do roku 2002. Dnes je zde vysázeno 9,09 ha  nového lesa a 15,5 ha luk. 

 

 

KBELY  -  

Rozloha obce 6,0 km čtverečních. Připomínána r. 1130. Letiště Kbely je v provozu od r. 1929 pro 

civilní dopravu, po dobudování letiště Ruzyně zůstalo jako vojenské letiště. V šedesátých letech 

dvacátého století zde bylo vybudováno Muzeum letectví a kosmonautiky Vojenského muzea. 

 

 

CTĚNICE  -  

Původně gotická tvrz , přestavěná kolem r. 1550 na zámek. Za zámkem je středověký příkop a zbytek  

barokní zahrady. V zámku se konají různé akce a  výstavy.V přilehlé oboře Ctěnický háj  je několik 

památných  dubů vysazených kolem roku 1775. 

 

 

MIŠKOVICE  -  

Obec o rozloze  2,66 km čtverečních byla připojena  ku Praze v roce  1969. 

 

 

ČAKOVICE  -  

První zmínky kolem r. 1088. Klasicistický zámek s parkem v anglickém stylu je z první poloviny 19. 

století. V zámku sídlí  Lidová škola umění , nazvaná podle místní rodačky, pěvkyně Marie Podvalové. 

V r. 1850 zde byl založen cukrovar. Vlakové spojení od 23. 10. 1871 do Neratovic  a od 28. 10. 1872 

do Prahy. Kostel sv. Remigia od r. 1352 románský, r. 1735 barokně přestavěn.Nynější podoba a 

vysvěcení je z r. 1881. Mají zde relikviář s ostatky sv. Remigia, které přivezl císař Karel IV. z Francie.     

 

 

 
 


